Encaminhamos aos nobres Legisladores, Projeto de Lei que solicita 
autorização legislativa para efetuar repasse de subvenção social com recursos 
oriundos do Fundo da Infância e Adolescência - FIA, para o PROVOPAR - Ação 
Social de Pato Branco. 

O valor total a ser repassado é de R$ 7.949,08 (sete mil, novecentos e 
quarenta e nove reais e oito centavos), em parcela única, de acordo com o estipulado 
pelo Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente -
CMDDCA, destinado a aquisição de instrumentos musicais e uniformes para as 
crianças e adolescentes que participam das atividades desenvolvidas pelo Projeto

[...]

Gabinete do Prefeito Municipal cl_e ato Branco, 1° de agosto de 2011. 

PROJETO DE LEI N°)G2Í::W!I 

Autoriza conceder subvenção social para o 
PROVOPAR - Ação Social de Pato Branco. 

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder Subvenção 
Social, em parcela única, no valor total de R$ 7.949,08 (sete mil, novecentos e 
quarenta e nove reais e oito centavos), ao PROVOPAR - Ação Social de Pato 
Branco, destina~o ao desenvolvimento do Projeto Orquestra Sanfônica Ação Social. 

Art. 2º As despesas de que trata o artigo anterior serão suportadas pela 
seguinte dotação: 

09 
09.02 
082430023.6.003000

[...]

de caráter assistencial ou cultural sem finalidade luc.rativa, cabendo aos controles internos do@ ·­
órgãos concedentes e ao Tribunal de Contas a sua fiscalização. ~;;· ~ 

("-) 

A redação da mensagem 132/2011, relata que o valor total a ser repassado é de R$ 7. 949, O~ ~­
(sete mil, novecentos e quarenta e nove reais e oito centavos), aprovados pelo Conselho Municipal ~ 

--i;;; 

de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, destinado a aquisição de, ;15 
instrumentos musicais e uniformes para as crianças e adolescentes que participam das atividades;